Томская область

Верхнекетский район

Совет Белоярского городского поселения

	п. Белый Яр

	        «25»  декабря    2020 года
	№  033

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка проведения внешней проверки

годового отчета об исполнении бюджета муниципального

образования Белоярское городское поселение Верхнекетского

района Томской области
В соответствии  со статьёй 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области,

Совет Белоярского городского поселения

решил:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок проведения внешней  проверки  годового  отчета  об исполнении  бюджета  муниципального  образования  Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области.
            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить настоящее решение на официальном сайте Белоярского городского поселения.
Председатель Совета                                          Глава Белоярского городского

 Белоярского городского поселения                    поселения

                                      И.В. Шипелик

                             А.Г. Люткевич

________________________________________________

Совет-1, Адм.-1, прокур.-1

Утвержден

  решением Совета

Белоярского городского поселения

от  .2020  №
Порядок

проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Белоярского городского поселения Верхнекетского района Томской области, Положением о Контрольно- ревизионной комиссии муниципального образования Верхнекетский район Томской области, соглашением о передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Верхнекетский район Томской области полномочий контрольно-счетного органа Белоярского городского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. Порядок регламентирует деятельность органов местного самоуправления и иных участников бюджетного процесса Белоярского городского поселения Верхнекетского района Томской области (далее – Белоярское  городское поселение) по представлению, рассмотрению, утверждению годового отчета об исполнении бюджета Белоярского городского поселения и осуществлению внешней проверки.
2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области
          2.1. Годовой отчет об исполнении бюджета Белоярского городского поселения до его утверждения в Совете Белоярского городского поселения   подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Белоярского городского поселения.
          2.2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Белоярского городского поселения   осуществляется Контрольно-ревизионной комиссией муниципального образования Верхнекетский район Томской области (далее - КРК) с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и  с учётом особенностей, установленных федеральными законами.
         2.3. Главные администраторы бюджетных средств составляют бюджетную отчётность на основании представленной им бюджетной отчётности подведомственными получателями (распорядителями) бюджетных средств, администраторами доходов бюджета, администраторами источников финансирования дефицита бюджета.

                 Бюджетная отчётность является годовой. Отчёт об исполнении бюджета является ежеквартальным.

                Порядок, сроки предоставления бюджетной отчётности главными администраторами средств бюджета Белоярского городского поселения устанавливаются финансовым органом Администрации Белоярского городского поселения (далее – финансовый орган). Бюджетная отчётность представляется финансовым органом в Администрацию Белоярского городского поселения.
         2.4. Администрация Белоярского городского поселения представляет в КРК отчёт об исполнении бюджета Белоярского городского поселения для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года.
            2.5. Подготовка заключения на годовой отчёт об исполнении местного бюджета проводится КРК в срок, не превышающий один месяц.
2.6.   КРК готовит заключение на отчёт об исполнении бюджета Белоярского городского поселения с учётом данных внешней проверки годовой бюджетной отчётности главных администраторов бюджетных средств.
2.7. Заключение КРК на годовой отчёт об исполнении бюджета Белоярского городского поселения представляется КРК в Совет Белоярского городского поселения с одновременным направлением в Администрацию Белоярского городского поселения.

3. Заключительные положения
       3.1. Процедура рассмотрения и утверждения годового отчёта, не связанная с проведением внешней проверки, регулируется Бюджетным кодексом, Уставом Белоярского городского поселения   и иными муниципальными правовыми актами Белоярского городского  поселения.